
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Registro Generale n. 11

ORDINANZA
N. 10 DEL 06-03-2020

Ufficio: SINDACO

Oggetto: CHIUSURA DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.)
EMERGENZA SISMA 2016 - 2017.

VISTO l'art. 15 della Legge 24/02/1992 n. 225.

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112 “Conferimento di funzioni e compiti
amministrativi dello Stato alle Regioni e agli Enti Locali”.

VISTO l’art. 50 e l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive
modifiche ed integrazioni (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali).

VISTO il Decreto-legge 07/09/2001 n. 343, convertito con modificazioni dalla Legge
09/11/2001 n. 401.

CONSIDERATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 18/09/2008, con la quale è
stato approvato il Piano Comunale di Protezione Civile.

VISTA l’Ordinanza Sindacale N. 24 del 24.08.2016 e l’Ordinanza Sindacale N. 28 del
29.08.2016, con le quali a seguito dell’evento sismico che ha interessato il territorio comunale
dalle ore 03.45 del 24/08/2016 è stato istituito il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) con
funzioni di supporto e il personale ad esso assegnato.

CONSIDERATO di concerto con i funzionari comunali di poter ritenere conclusa la fase di
maggiore criticità causata dagli eventi sismici verificatisi in data 24/08/2016, 30/10/2016 e
18/01/2017.

ORDINA

Per quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto,
la chiusura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) con la conseguente disattivazione delle
attività svolte dagli operatori coinvolti nelle operazioni di gestione dell’emergenza del sisma.

REVOCA

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno: 10-03-2020

pubblicazione n.  140

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 10-03-2020

__________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

Data 10-03-2020   IL SINDACO

IL SINDACO

 F.to PELOSI MAURIZIO

Le Ordinanze Sindacali N. 24 del 24.08.2016 e N. 28 del 29.08.2016 di istituzione del
summenzionato Centro Operativo Comunale.

DISPONE

Di trasmettere la presente Ordinanza:
All’area tecnica e all’area sisma del Comune di Capitignano-
Alla stazione dei Carabinieri di Montereale-
Alla Prefettura di L’Aquila-
Al Dipartimento di Protezione Civile – Regione Abruzzo-

Letto e sottoscritto a norma di legge.

F.to PELOSI MAURIZIO

F.to PELOSI MAURIZIO

ORDINANZE n. 10 del 06-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO

Il SINDACO


